


 20. 8. - jednání na CDS Náchod o-

hledně možností přeshraniční dopravy 

Meziměstí - Mieroszow event.  Náchod -  

Walbrzych a problematiky tzv. licencí. 

Nyní je třeba jednat na úrovni kraje u nás 

a ve Walbrzychu. 

 21. 8. - Krajský pozemkový úřad 

(KPÚ) Hradec Králové - jednání o po-

zemcích kolem Okálu. Pracovníci KPÚ se 

domnívali, že Okál stojí mimo stavební 

parcelu, bylo provedeno vytyčení. Okál 

stojí tam, kde má. Jednání pokračují i 

nadále. 

 24. 8. - Byla stanovena štafeta města 

na cyklistický závod v Hejtmánkovicích 

ve složení Mirek Vilhelm, Jarda Škoda a 

Jakub Vilhelm. 

 - připravována Monitorovací zpráva 

o udržitelnosti projektu - Modernizace ZŠ 

- zateplení budovy A a D 

 26. 8. - zprostředkování jednání mezi 

ČK v Náchodě a Domem dieska 

v Nowem Siodle - pokračování mikropro-

jektů 

 - jednání s panem starostou Harasevi-

čem o problematice školství, zdravotní 

péče, volnočasových aktivitách 

v Meziměstí 

 - jednání s výkonným výborem klubu 

důchodců ohledně plánovaných zájezdů 

 27. 8. - administrace projektu Pod 

jednou střechou 

 27. 8. - administrace projektu Konfe-

rence v Meziměstí 

 2. 9. - pravidelná schůzka důchodců - 

podány informace o plánovaném zájezdu 

do Polska  do Křešova a Kowar 

 - organizační schůzka pořadatelů 

běhu Meziměstím - doladění detailů, za-

jištění závodů, nahlášená  účast běžců 

 3. 9. - Proběhla schůzka Dobrovolné-

ho svazku obcí Broumovsko. Na progra-

mu byly především otázky kolem systému 

zakládání s odpady a zapojení obcí do 

projektu evidence četnosti vývozu popel-

nic, dále byli zvoleni zástupci do Společ-

nosti pro destinační management Brou-

movska. Meziměstí bude do budoucna 

zastupovat pan místostarosta, byl zvolen 

místo paní starostky, která byla jak 

v SDMB tak v MAS - probíhající standar-

dizace toto nepřipouštěla, proto došlo ke 

změně.  Dalším bodem bylo financování 

oprav svazkových velkokapacitních stanů 

a také spoluúčast obcí na provozu zařízení 

zřízených městem Broumov. Zastupitelé 

města Meziměstí souhlasí s příspěvkem 

na  naše občany do Domova důchodců 

zřízeného městem Broumov, o výši pří-

spěvku bude ještě jednat. Město se nebu-

de podílet na financování ZuŠ Broumov, 

Ulity (poskytujeme prostory zdarma, vět-

šina meziměstských dětí navštěvuje ZuŠ a 

Ulitu přímo v Meziměstí), škol a školek 

(broumovské děti také chodí k nám) ani 

knihovny v Broumově. 

 - RDA Broumov - koordinace aktivit 

v rámci projektů CZ/PL 

 - administrace projektu Pod jednou 

střechou 

 7. 9. - 8. 9. - probíhal audit - dílčí 

přezkoumání hospodaření města Mezi-

městí za rok 2015 se závěrem, že nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. Pokračování 

auditu bude v březnu 2016, kdy bude 

zkontrolování hospodaření města do kon-

ce roku 2015. 

 7. 9. - jednání ve Walbrzychu ohled-

ně podmínek zavedení autobusové dopra-

vy do Meziměstí 

 8. 9. - jednání v Broumově ve věci 

udělování výjimek pro nákladní vozidla 

nad 6 t přes hraniční přechody 

 9. 9. - jednání s JUDr. Bohadlem 

z advokátní kanceláře KVB, která posky-

tuje služby městu; řešeny mimo jiné zále-

žitosti opěrných zdí, odtěžených pozemků 

v Ruprechticích kolem cesty apod. 

 10. 9. - schůzka Nadačního fondu 

Hospital. Nadační fond bude řešit nákup 

antidekubitních matrací (matrace bránící 

proleženinám) pro LDN a JIP 

v Broumově v předpokládané ceně 1 mi-

lion Kč. Meziměstí v letošním roce při-

spělo částkou 25 tisíc Kč. V dozorčí radě 

NF Hospital bude za město, místo paní 

starostky, pan Hečko (důvodem opět pro-

línání funkci v NF, SDMB a MAS). Aby 

nedošlo ke zbytečným dohadům, funkce  

nejsou placené. 

 - administrace projektu Pod jednou 

střechou 

 12. 9. - Sportovní dny Meziměstí - 

Turnaj ve stojním tenisu - informace ve 

zpravodaji 

 13. 9. - Silniční běh Meziměstím a 

okolím - informace ve zpravodaji 

 14. 9. - 18. 9. - Společnost PROMA 

REHA slavila 25. výročí existence. Po 

celý týden se páni Jakubští věnovali odbě-

ratelům a zprostředkovatelům odběru 

zboží z ČR a také ze zahraničí. Na zaháje-

ní oslav jsme byli pozváni a ocenili jsme 

především existenci pracovních míst 

v naší lokalitě  a smysluplnost vyváže-

ných výrobků. Ze zahraničních odběratelů 

byli Poláci, Rusové, Lotyši, zástupci 

z afrických států. Pro české odběratele 

bylo vyhrazeno pondělí a úterý, zahranič-

ním pak středa až pátek. Prohlídky závo-

du v Meziměstí byly pro Čechy v pondělí, 

pro zahraniční delegace ve čtvrtek. 

 15. 9. - město požádalo ČEZ o před-

ložení nabídky ceny energie na rok 2016 

 - jednání s pojišťovnou Generali oh-

ledně pojištění plošiny a jejího zařazení 

do pojištění vozového parku města 

 - administrace projektu Konference v 

Meziměstí 

 16. 9. - Uskutečnil se dlouho očeká-

vaný zájezd důchodců do Polska. Všichni 

byli spokojeni, všem se líbilo. 

 17. 9. - Proběhla schůzka se zástup-

cem Klubu veteránů p. Paříkem. V sobotu 

3. října budou přes Meziměstí ve směru 

od Polska projíždět historická vozidla – 

rok výroby 1945 - 1965. Na parkovišti u 

paneláku čp. 4 - 6 bude probíhat kontrola  

průjezdu těchto vozů. Automobily by 

měly přijíždět mezi 11. - 14. hodinou. 

Budou ještě plakáty, sledujte eventuální 

upřesnění akce. 

 - účast na veletrhu v Praze - bazéno-

vé technologie 

 18. 9. - jednání s arch. panem Jaku-

bem Weinerem ohledně budovy městské-

ho úřadu a řešení její barevnosti 

18. 9. - slavnostní otevření Wellnesscen-

tra v Broumově u hotelu VEBA  

starostka, místostarosta 
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Radnice informuje 



 

V rámci služeb Czechpointu poskytova-

ných matrikou Městského úřadu Mezi-

městí lze nyní od měsíce srpna nově, kro-

mě dnes již běžně využívaného vydávání 

výpisů hlavně z Rejstříku trestů nebo 

z Katastru nemovitostí, získat i výpis 

SNÍMKU z katastrální mapy pro území, 

která již byla zdigitalizována.  

Ivana Vlčková 

Na základě podnětu zřizovatele Králové-

hradeckého kraje bude v domově důchod-

ců Náchod od 1. 1. 2016 rozdělena stáva-

jící lůžková kapacita na dvě služby, na 

Domov pro seniory (DPS) s kapacitou 

90 lůžek a Domov se zvláštním režimem 

(DZR) s kapacitou 60 lůžek. 

Vyčlenění části kapacity stávajícího Do-

mova důchodců Náchod pro tuto speciali-

zovanou pobytovou sociální službu by 

mělo částečně řešit umístění osob se sta-

řeckou demencí a Alzheimerovou choro-

bou, které v současné době nemají mož-

nost v náchodském regionu takovouto 

službu využívat. 

V rámci nové služby budou od 1. 11. 

2015 evidovány odděleně žádosti o umís-

tění do DZR a do DPS (formulář nové 

žádosti bude k dispozici ke stažení na 

webových stránkách Domova důchodců 

Náchod – www.ddnachod.cz – nebo 

k vyzvednutí přímo v domově) a zájemci 

o službu budou umisťováni dle uvolněné 

kapacity požadované služby. 
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U S N E S E N Í 
z 10. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí konaného 

dne 9. 9. 2015 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 

Sb. o ochraně osobních údajů.  

Úplné znění je  uloženo v kanceláři tajemnice úřadu. 

Přítomni:    Fléglová, Bc. Hečko, Hladík, Ing. Kozák, Mgr. 

Mücková, Nováková, Osoba, Mgr. Řeháková, Sadílek, Smolík,  

Omluveni:  MUDr. Kapitánová, Zákravský, Zelený 

- ZM schvaluje předložený program dnešního zasedání ZM 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení Jitka Nováková a 

Jiří Sadílek 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 2 (Nováková, Sadílek) 

- ZM schvaluje ověřovatele zápisu schvaluje ověřovatele Petra 

Smolíka a Václava Hladíka 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 2 (Hladík, Smolík) 

- ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 9. zasedání 

ZM konaného dne 24. 6. 2015 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se 0 

- ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2015, 10/2015, 

11/2015, 12/2015, 13/2015 a 14/2015 

Pro 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2015 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM bere na vědomí plnění rozpočtu k 30. 6. 2015 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM bere na vědomí informaci paní ředitelky Aleny Peškové o 

zajištění stávajícího provozního modelu školky do konce roku 

2015 a souhlasí s dofinancováním pedagogických pracovníků z 

neinvestičního příspěvku města na rok 2015 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM bere na vědomí informaci o pokračujícím jednání se SPÚ 

v Hradci Králové 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM schvaluje navýšení celkové dotace na akci Zateplení ma-

teřské školy Meziměstí z 996.842,70 Kč na 1.007.732,70 Kč a 

přijetí této dotace do rozpočtu města 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 534 přilehlé 

k pozemku p. č. 537 v obci a k. ú. Meziměstí panu Martinu 

Hornychovi, Starostín 165 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM schvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 145 – trvalý travní 

porost o výměře 216 m2 a pozemku p. č. 1151/1 – trvalý travní 

porost o výměře 2.183 m2 v obci Meziměstí, k.ú. Vižňov 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 8/1  o výměře 

377 m2 v obci a k. ú. Meziměstí 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM bere na vědomí informaci o výběrovém řízení na akci 

„Regenerace zahrady MŠ v Meziměstí“ a termínu realizace 

regenerace zahrady 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0                 

- ZM schvaluje koupi plošiny M 25 pro potřeby města za cenu 

250.000,- Kč 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 188/1 v 

obci a k. ú. Meziměstí 

Pro: 8 Proti: 2 (Hladík, Osoba) Zdržel se: 0 

- ZM odložilo bod 2 L z jednání 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM bere na vědomí z pozice jediného společníka obchodní 

společnosti Tepelné hospodářství Meziměstí s.r.o., se sídlem 5. 

května 1, 549 81 Meziměstí, IČ 25295381, při výkonu působ-

nosti valné hromady provozní záležitosti společnosti 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společ-

nosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o., se sídlem 5. květ-

na 1, 54981 Meziměstí, IČ 25295381, při výkonu působnosti 

valné hromady: zhotovitele výměny měřičů tepla – společnost 

VK Investing, s.r.o., Moravská 205. Jaroměř, IČ 49287851 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se:  0 

- ZM neschvaluje poskytnutí příspěvku organizaci Klub Sto-

nožka a na akci Webrovkafest 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

- ZM schvaluje záměr darovat kůlny na pozemku st. p. č. 361 u 

č. p. 124 členům společenství vlastníků bytových jednotek č.p. 

124 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0            

- ZM schvaluje zahrnutí příspěvku pro DD v Broumově pro 

občany Meziměstí do rozpočtu města 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0          

- ZM schvaluje příspěvek na hudební akci „Nuclear factory vol. 

II“  ve výši 3.000 Kč 

Pro: 9 Proti:  0  Zdržel se: 1 (Osoba)       

Oznámení Otevření domova se zvláštním 

režimem v rámci                      

Domova důchodců Náchod 

http://www.ddnachod.cz


Nad konferencí, která se uskutečnila  ve 

čtvrtek dne 18. 6. 2015 a která se věnova-

la přeshraniční spolupráci v příhraniční 

oblasti Broumovska v plánovacím období 

2014 – 2020, převzal záštitu hejtman Krá-

lovéhradeckého kraje Lubomír Franc. 

Úderem 10. hodiny  uvítal místostarosta 

města pan Pavel Hečko přes 100 účastní-

ků konference včetně  významných  hostů 

-  hejtmana Královéhradeckého kraje Lu-

bomíra France, starostu Mieroszowa Mar-

tina Raczinského, zástupce MMR pana 

RNDr. Vladimíra Kučeru, sekretáře Euro-

regionu Glacensis pana  Jaroslava Stefka, 

náměstka prezidenta Walbrzychu pana 

Zygmunta Nowaczyka, radního dolno-

slezského vojvodství pana Czeslawa 

Krenczichwosta a Zbygnewa Sczigiela, 

ekonomického poradce pana Sergiusza 

Najara   a mnoho dalších. Velkým příno-

sem byla prezentace pana hejtmana Lubo-

míra France a také  prezentace MAS 

Broumovsko+  přednesené panem Karlem 

Rejchrtem, předsedou Dobrovolného 

svazku obcí Broumovsko a Společnosti 

pro destinační management Broumovska 

slečnou Markétou Hanušovou. A o čem 

se jednalo?  Především o rozvojových 

projektech a spolupráci Meziměstí a Mie-

roszowa,  Walbrzychu a Klodzka, dále o 

rozvoji infrastruktury s ohledem na Brou-

movsko a Náchodsko. Na začátku druhé 

části konference se  z valné hromady VaK 

Náchod dostavila i paní starostka Eva 

Mücková, která rovněž uvítala přítomné 

v objektu Walzlovky  a poděkovala panu 

Pavlu Netíkovi za zrekonstruovaný ob-

jekt, který je  již téměř rok a půl ozdobou 

Meziměstí a nabízí prostory pro obdobné 

akce jako je konference. Na konferenci 

také vystoupil s  prezentací pan doktor 

Kučera z Ministerstva pro místní rozvoj, 

který  seznámil přítomné  s programem 

Interreg V A. Na něj navázal pan Štefek 

s precizním vystoupením 

k dotacím  mikroprojektů.  Závěrečné 

vystoupení, stále plné energie,  patřilo 

panu Sergiusi Najarovi. Ten pohovořil o 

Broumovsku jako takovém v EU. Konfe-

rence byla simultánně tlumočena buď do 

českého, i do polského jazyka. Téměř 

čtyřhodinovou akci velmi dobře modero-

val sám pan místostarosta, který dbal na 

dodržování harmonogramu a na zdárný 

průběh konference.  Přestože konference 

oficiálně skončila před 14. hodinou, ne-

formální setkání účastníků a hostů pokra-

čovalo až do pozdního odpoledne. 

Za vedení města ještě jednou děkujeme 

všem, kteří se zúčastnili. Bylo pro nás ctí 

Vás uvítat  v Meziměstí a jednat s Vámi o 

aktuálních problémech. 

 Místostarosta Bc. Pavel Hečko, starostka 

Mgr. Eva Mücková 

Tento projekt byl podpořen 

z prostředků ERDF pro-

střednictvím Euroregionu  

Glacensis 

 Letos se zdejší příznivci železnice mohli 

vydat na výlet za železničními stroji a 

akcemi spojenými s nimi a nemuseli pod-

niknout dalekou cestu. Tím prvním svát-

kem byl regionální den železnice v Trut-

nově konaný 13.9. v místním depu, kam 

se návštevníci mohli svézt nablýskanou 

"regínou" z hlavního nádraží. Zde již byl 

přichystán bohatý program s expozicí jak 

velkých železných ořů a jejich kompo-

nentů, tak i těch malých bratříčků. Za 

zmínku určitě stojí, že zde mezi lokomoti-

vami byl i výjimečný Kyklop. Dodnes 

zůstává nejpokročilejší dieselovou loko-

motivou vyrobenou ČKD Praha v letech 

1974-75 s nepřekonaným rekordem 176 

km/h čs. lokomotivy nezávislé trakce. Pro 

meziměšťáky, a nejen pro ně, byla i velmi 

zajímavá výstava p. Davida, ve které se 

mezi klenoty expozice nacházely i foto-

grafie z provozu meziměstského depa z 

dob páry. Navštěvníci se mohli vydat na 

cestu zvláštním vlakem z historických, leč 

skutečně na sezení pohodlných vozů Bam 

tažených parní rychlíkovou lokomotivou 

464.008 přezdívanou hradecký bulík. 

I přímo na meziměstském nádraží byl 

malý svátek, když se zde zastavil jaro-

měřský "velký bejček" na své pouti do 

Polska na mezinárodní setkání parních 

lokomotiv v Jaworzyna Ślaska, kde se 

vloni zúčastnily i hradecký bulík a loko-

motiva 213.902, kterou můžeme pamato-

vat z pomníku u meziměstkého nádraží a 

dnes je provozuschopná v pražské výtop-

ně Zlíchov. Na zpáteční cestě přivítala v 

Meziměstí jaroměřská lokomotiva 

423.0145 navštěvníky vracející se z histo-

rické jízdy z Trutnova pod závojem noci. 

Tím druhým svátkem, a ještě větším, je 

celonárodní den železnice, který letos 

proběhne v Hradci Králové 26. 9. již po 

uzávěrce zpravodaje a pořadatelé lákají 

na moderní soupravy i historické vozy, 

ale i poprvé unikátní noční světelnou 

show v depu plnou historických lokomo-

tiv. 

 Petr Kohl  
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V Meziměstí proběhla     

mezinárodní konference za 

bohaté účasti hostů 

Dvojí svátek železniční 



Ve středu 16. září se meziměstští senioři 

zúčastnili dalšího zájezdu, který pro ně 

uspořádal Městský úřad v rámci projektu 

„Pod jednou střechou“.  Zcela zaplněný 

autobus (51 míst) se tentokráte vydal do 

Polského Krzesowa a tamního vyhlášené-

ho barokního kláštera s basilikou Panny 

Marie a dalším kostelem sv. Josefa. Orga-

nizátorům zájezdu z MěÚ Meziměstí, 

paní starostce a panu místostarostovi se 

podařilo sehnat pro komfort důchodců i 

průvodce, kteří se snažili podat výklad 

v češtině. Důchodci v rozhovorech mezi 

sebou pochopitelně porovnávali tento 

klášter s broumovským. Nezapomínali ale 

na to, že broumovský klášter teprve vstá-

vá z mrtvých, opraveno je pouze zatím asi 

20% a je daleko rozsáhlejší. Klášter 

v Krzesowie je již opraven. Účastníci 

zájezdu shlédli oba kostely a mausoleum. 

Klášter je dosud funkční a obývají jej také 

řádové sestry. V klášterní restauraci zvané 

Stará vozovna se všichni posilnili chut-

ným obědem. 

Následoval přejezd autobusem do města 

Kowary. Zde si všichni prohlédli další 

raritu, která se hned tak někde nevidí, 

park miniatur. Nádherně udržovaná za-

hrada a v ní mezi stromky a květinami 

modely skutečných zámků, klášterů a 

kostelů, dokonce i model vrcholu Sněžky 

se stavbami na ní. Byl zde i model právě 

zhlédnutého kláštera v Krzesowie. Na 

fotografiích, zde hojně pořizovaných, 

nerozeznáte tento model od skutečné 

stavby. A co víc. Z modelu této stavby 

slyšíte hrát varhany skladbu Johana Se-

bastiána Bacha : Fuga Tokáta D-moll. 

Cestou zpět se zájezd zastavil na chvilku 

v Mieroszówie  V obchodě Biedronka si 

zájemci nakoupili něco polského zboží. 

Spokojenost byla značná. Rovněž 

s minulým zájezdem do zámku Kziaz a 

také botanické zahrady. Cesty probíhaly 

v družné zábavě seniorů, kteří se rádi 

společně pobaví. Doma si většinou mo-

hou povídat pouze spolu, ovšem, pokud 

jsou dva. Jak zůstane pouze jeden, je to 

ještě smutnější. Proto jsou také velice 

rádi, že došlo na rekonstrukci hasičárny, 

v jejímž sálku se senioři 1x za měsíc 

scházejí. Byla zde již zima a průvan. Po 

rekonstrukci, zateplení budovy a výměně 

oken je situace zcela jiná. Dokonce hasiči, 

tedy jmenovitě pan Špicr, se zavázal, že 

sejme ze seniorů práci s obsluhou na je-

jich setkáních. Obsluhu a nákup potravin 

provede sám a případný zisk předá po-

kladní důchodců do kasy, aby mohl slou-

žit k dalším nákupům. Takový přístup je 

 

 

Na závěr tedy nutno poděkovat jak Měs-

tu, tak i hasičům. Senioři totiž dovedou 

ocenit jakoukoliv pomoc. Závěr života 

není až tak radostný, jak si člověk, třeba 

ve středním věku, představuje.  A když 

někdo pomůže aspoň na chvilku zapome-

nout na starosti, bolesti a jiná strádání, ani 

snad někdy neví, kolik radosti způsobil. 

Antonín Kohl, foto Jan Souček 

V neděli 13. 9. 2015 proběhl v Meziměstí 

již 33. ročník Silničního běhu Meziměs-

tím. A nebyl to ledajaký ročník. Do Mezi-

městí naposledy během své mnohaleté  

sportovní kariéry zavítal pan Jiří Soukup 

z Hradce Králové. Jak říkal, přišel se roz-

loučit. Fyzické síly ubývají, mysl by však 

chtěla sportovat dál.  Je to nespravedlivé, 

ale bohužel – je to osud všech sportovců. 

S panem Soukupem jsme se v Meziměstí 

setkávali ne roky, ale přímo desetiletí. 

Pokud mu to zdravotní stav dovolil, vždy 

přijel – tradičně vláčkem, s baťůžkem na 

zádech a svačinkou na cestu, zaběhl si 10 

km a opět vše absolvoval zpět.  Prostě 

nezmar! Čestný, plný humoru a ohledupl-

ný. Např. v  posledních letech vybíhal, 

vzhledem k věku (ročník 1927), o hodin-

ku dříve, aby na něj kolegové nemuseli 

v cíli čekat.  A letos se s námi rozloučil 

časem  1:48:04. Kromě tradičních cen 

obdržel od města poděkování a tričko, na 

které se mu na památku podepsala většina 

závodníků. „Jirko,  děkujeme, že jsme 

mohli být alespoň těch pár sportovních 

chvil s Tebou. Bylo nám ctí a moc si toho 

v Meziměstí vážíme.“ 

Ale běh nebyl samozřejmě jen o panu 

Soukupovi, ale o dalších cca 220 běžcích,  

kteří vyběhli na trati od 50 m až do 10 

km. Velké popularitě se těší závody těch 

nejmenších – předškoláků. Ti jsou ještě 

podle věku rozdělení na mladší  (2012-

2015) a starší (2009 – 2012). Celkem jich 

vyrazilo na trať 54.  U těchto capartů ne-

jde ani tak o čas, jako o radost z pohybu. 

Pořadí předškoláků mladších: 1. Adélka 

Jirásková, 2. Pavlínka Bejšovcová a 3. 

Klárka Drozdová.  A chlapci - 1. Filip 

Bittner, 2. Jakub Kovář a 3. Miloscz 

Grzegorz.  Ve starších předškolácích zví-

tězil Václav Liskovský, 2. Oldřich Hor-

nych, 3. Vojta Troják.  V dívkách se o    

1. místo podělily Laura Bejšovcová a 

Deniska Wiesnerová,  na 2. místě byla 

Matylda Pohlová. A pak již následovala 

jedna kategorie za druhou. V kategorii 

mladší děti - chlapci zvítězil Kajetan 

Gorczynski z Polska (Meziměstí Tomáš 
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Spokojenost důchodců 

v Meziměstí se svým Klu-

bem, Městským úřadem a 

hasiči stoupá 

Legendární Jirka Soukup se 

loučil se Silničním během 

Meziměstí 



Vlach – 3.místo), ve starších dětech Petr 

Liskovský ze Spartaku Police (Jiří Kocián 

– 4. místo), v mladších žácích – Bartolo-

miej Szpartala z Mieroszowa (Tomáš 

Krupička – 3.místo). Kategorii starších 

žáků vyhrál Sebastian Ochap 

z Mieroszowa (David Krupička – 2. mís-

to), v dorostencích pak v běhu na 3 km 

vyhrál Martin Schleis z Meziměstí (Pavel 

Khop – 3. místo). V kategorii mladší děti 

- dívky zvítězila Barbora Ficencová 

z Machova (Karolína Beranová 9. místo) 

starší děti - dívky Vendula Kubečková 

z Machova (Diana Slívová 2.místo). Ka-

tegorii mladší žáci - dívky vyhrála Lucie 

Važanová z Police, kategorii starší žáci - 

dívky pak Wiktoria Sobecka 

z Mieroszowa (Aneta Pišlová – 3. místo).  

V kategorii dorostenky na trati 1500 m 

běžela jen Ewelina Gierczak, která si tak 

bez konkurence doběhla na 1. místě. 

Do hlavního závodu na 10 km pak vyběh-

lo celkem 17 žen a 54 mužů. V kategorii 

OPEN muži zvítězil pan Lukasz Kondra-

towicz (Polsko)  v čase 33:29,6, na 2. 

místě doběhl pan Michal Majoroš z Police 

nad Metují  33:41,4 a třetí byl pan Piotr 

Holly (Polsko) v čase 33:54,5. V ženách 

pak nejrychlejší byla Táňa Metelková 

z TJ Sokol HK v čase 36:44,0, na 2. místě 

se umístila paní Aneta Khýrová  

(Redpoint) a třetí pak byla Klára Šimáko-

vá z Hradce Králové (Táňa Metelková – 

kat. do 44 let -  předběhla  2 soupeřky 

z kategorie do 34 let). A jak dopadli 

v celkovém pořadí Meziměšťáci? Jaroslav 

Mžourek 33.,  Jiří Zákravský 38., Jaroslav 

Škoda 41., Oldřich Werner 42., Miloš 

Stupka 45., Lukáš Nyč 46.  V kategorii 

žen nestartoval za Meziměstí nikdo.  

Eva Mücková, starostka 

 

Dne 12. 9. 2015 proběhl v rámci XII. Me-

ziměstských sportovních her turnaj ve 

stolním tenisu mužů. Turnaj se konal 

v tělocvičně na nádraží ČD v Meziměstí 

za účasti osmnácti hráčů  

z Královéhradeckého kraje a nedaleké 

Polské republiky. Hráči byli rozděleni do 

čtyř skupin, přičemž první dva ze skupiny 

postoupili do finálové nadstavbové části, 

ostatní hráči si zahráli tak zvanou soutěž 

útěchy. První místo překvapivě, ale za-

slouženě, získal Vladimír Vodal ze Slova-

nu Broumov, když ve finálovém utkání 

porazil 3:1 na sety Pawla Brzeckého 

z domácí Lokomotivy Meziměstí. Na 

místě třetím skončil Sylwester Poreba 

z UKS Jastrab Boguszów Górce, který 

v souboji o třetí příčku porazil 3:0 na sety 

Honzu Čepelku ze Slovanu Broumov. 

V soutěži útěchy zvítězil Vladimír Rákos-

ník z KPST Hradec Králové, který ve 

finále porazil Jana Oláha ze Sparty Úpice 

3:1 na sety.  

Závěrem bych chtěl poděkovat sponzo-

rům turnaje, společnosti Ovoce a zelenina 

Petr Kahler a Camela Walbrzych, prvně 

jmenovaná společnost věnovala do turna-

je věcné ceny, druhá zajistila poháry pro 

úspěšné hráče. Dále již tradičně děkuji 

Městu Meziměstí, které nám zajišťuje 

zázemí okolo stolního tenisu a umožňuje 

nám tímto nejenom provozovat tento 

sport, ale také vychovávat mladé hráče, 

kterým se u nás věnujeme již od předškol-

ního věku.  

Fotografie z turnaje a další zajímavé in-

formace naleznete na internetových strán-

kách našeho oddílu: 

http://www.lokomezimesti.cz/

stolnitenis/. 

Petr Krejčí  

 

V sobotu 22. srpna se v Hejtmánkovicích 

konal další, v pořadí již 5., ročník cyklis-

tického závodu. Zatímco se v minulých 

letech nedařilo dát dohromady štafetu 

obce, v letošním roce se to povedlo. Šta-

feta ve složení Miroslav Vilhelm, Jaroslav 

Škoda a Jakub Vilhem se na start dostavi-

la a úspěšně reprezentovala nejen své 

dovednosti a umění, ale i město. Délka 

trati byla 60,9 km. Pro štafety byl první 

úsek o délce 23,3 km. Na tento úsek vyjel 

Miroslav Vilhelm. Pomyslný kolík při 

předávce převzal Jaroslav Škoda, který 

vyrazil sice na kratší trať – pouze 15 km, 

ale co do převýšení asi nejnáročnější. 

Poslední úsek o délce 22,6 km jel Jakub 

Vilhelm. Hoši se s tratí poprali a ve štafe-

tách obcí skončili na 2. místě.  A kudy se 

jezdilo? Jelo se po polních a lesních 

cestách po úbočí Broumovských stěn a 

Javořích hor, přes katastry obcí Hejtmán-

kovice, Křinice, Martínkovice, Božanov, 

Otovice, Šonov, Rožmitál (Broumov), 

Heřmánkovice, Ruprechtice (Meziměstí), 

Hynčice a Jetřichov. Celkové převýšení 

bylo 1200 m, asfaltový povrch byl na 

necelých 30 km trasy. Děkujeme našim 

závodníkům za skvělý výkon a reprezen-

taci města a TJ Sokol Hejtmánkovice za 

skvělou akci. 

Eva Mücková 

V minulém čísle zpravodaje v pozvánce 

na výlet na rozhlednu v Mirošově jsem se 

zmínila o  Smírčím kříži ve Starostíně. U 

kříže se sice nachází cedulka v polštině, 

nicméně o rekonstrukci kříže a vybudová-

ní přístupové lávky se zasloužilo nefor-

mální sdružení Subterén z Meziměstí. 

Meziměšťáci měli možnost si o tehdejší 

činnosti tohoto sdružení i podrobnosti z 

probíhající opravy kříže přečít v někte-

rých číslech Meziměstského zpravodaje v 

letech 2007 a 2008. Tyto články jsou stále 

přístupné na web. stránkách města. 

J. Chaloupková 

Pokud nás říjnové počasí potěší slunnými 

dny, budete mít možná chuť vyrazit si na 

krátký výlet na kole. Můžete se vydat na 

odpolení projížďku proti proudu říčky 

Stěnavy až k jejímu prameni na kopci 

Borowa ve Valbřišském pohoří. Pramen 

je od nás vzdálen jen 17 km a možná bu-

dete překvapeni, na jakém krásném místě 

v nadmořské výšce 718 m se vydává tato 

říčka na svou pouť. 

Z Meziměstí vyrazíte proti proudu Stěna-

vy do Mirošova, městem pokračujete stále 

podél říčky, směrem na Valbřich. Za Mi-

rošovem nenechte bez povšimnutí pomní-

ček po pravé straně silnice – je postaven 

na paměť vězňů, kteří za války dřeli za 

nelidských podmínek při budování pod-

zemních chodeb v okolních horách a v 

posledních dnech války tu byli zavražděni 

při pochodu smrti. 

Při průjezdu obcí Kowalowa se ráz kraji-

ny změní – Stěnava se silnicí i železnicí, 

které kolem ní probíhají, se dostávají do 

sevření masivu Lesisté zleva a masivu 

Stožce vpravo. Nejvyšší vrcholy obou 

masívů také stojí za zdolání na některém 

z dalších vašich výletů. Velkou Lesistou, 

která se zřejmě brzy dočká rozhledny, 

navštivte v zimě, abyste si mohli vychut-

nat zdejší přírodní zvláštnost – větrnou 

ďouru. Na vrchol Velkého Stožce s vrat-

kou dřevěnou rozhlednou ale vyšplhejte 

příkrou stezkou raději v létě. 

Mezi kopci pokračujete po silnici přes 

obec Slezská Unislav až na křižovatku u 

ruin bývalého evangelického kostela. Zde 

odbočíte silničkou doprava na Rybnici 

Lesnou. Asi po 3 km mírného stoupání 

stojíte opět na křižovatce. Než odbočíte 

po silnici doleva směr Kamionka, nahléd-

něte těsně před křižovatkou do dvora ka-
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Turnaj ve stolním tenisu 

Štafeta  města Meziměstí 

bodovala v 5. ročníku         

½ maratonu MTB      

„Okolo Broumova“ 

Smírčí kříž ve Starostíně 

Udělejte si výlet k pramenu 

Stěnavy 



menické dílny, kde se vyrábějí žulové 

dekorace ve tvaru koulí a za křižovatkou 

nevynechte známou kulturní památku – 

dřevěný kostelík sv. Hedviky z r. 1608 

(přístup k němu je cestou z pravé strany 

křižovatky). Kostelík můžete navštívit při 

pravidelných církevních obřadech, jinak 

je zavřený, lze do něj nahlédnout pouze 

okénky - spatříte krásný kazetový strop 

 

Z křižovatky vyrazte do obce Kamionka. 

Po necelém kilometru odbočuje ze silnice 

doprava do kopce silnička mezi domy 

značená žlutou cykloznačkou a zelenou 

pro pěší. Od rozcestníku na kopci pokra-

čujte po červené a zelené cykloznačce 

směrem mírně doprava. Ještě než vjedete 

do lesa, zastavte se a rozhlédněte – pohled 

na Kamenné gory z této strany uchvátí 

každého. O oblibě tohoto místa vypovída-

jí 

Nyní už to k prameni máte kousek  -  po 

značené cyklostezce ujedete asi 500 m, 

mezi druhým a třetím kamenným mosteč-

kem se pozorně dívejte doprava, protože 

20 m od cesty se nachází mezi stromy 

tůňka nesoucí hrdé označní Pramen Stě-

navy. Je označena cedulkou upevněnou 

ve výšce jednoho metru nad zemí. Odtud 

se Stěnava vydává na svou mezinárodní 

pouť dlouhou 62 km, poklesne přitom z 

nadmořské výšky 718 m n. m. o 438 m. 

Zpět domů se můžete vydat stejnou ces-

tou – pohodlně se svezete podél Stěnavy 

až do Meziměstí. Ti zdatnější si z křižo-

vatky v Rybnici Lesné mohou vyšlápnout 

na Ondřejovku a odtud dobře značenými 

cyklostezkami buď přes Sokolovsko do 

Mirošova nebo úbočím Ruprechtického 

Špičáku do Ruprechtic.    

J. Chaloupková 

Prvního června oslavily děti z MŠ svůj 

svátek. Skřítkové se po celý měsíc červen 

plavili na imaginární lodi po velké části 

světa, navštívili Pobřeží Slonoviny, 

Madagaskar, Indii, kde zakotvili v přísta-

vu Bombaj, vlakem odjeli do Nepálu a 

Himalájí, zdolali Mount Everest. Potom 

navštívili Peru, Velikonoční ostrovy a 

Galapágy. A nakonec se vrátili zase zpát-

ky domů ke svým rodinám a společně 

jsme zjistili, že: „Všude dobře, ale doma 

nejlíp".  Ježečkové  si nejen povídali  o 

dětech z celého světa, ale vyrobili si i 

indiánské čelenky a čínské kloboučky. 

Společně si zhotovili skupinovou výtvar-

nou koláž svých postav a zasoutěžili si. 

O svatojánském dnu se děti dozvěděly o 

tradici svatojánské noci, vyslechly si po-

hádku z Karafiátových Broučků a na zá-

věr 

 

V červnu zakončili předškoláci závěreč-

nými zkouškami plavecký výcvik 

v Náchodě. Malí plavci obdrželi zaslouže-

né plavecké diplomy. 

Slavnost rozloučení s budoucími školáky 

nezkazil dětem ani déšť. Děti si zazpívaly 

veselé písničky, pochutnaly si na dobrůt-

kách, které jim napekly maminky, pohrá-

ly si a popřály si hodně úspěchů ve škole.  

Náš hudebně pohybový kroužek sklidil 

úspěch na Mezinárodní přehlídce tvoři-

vosti v polském Mirošově se svým padá-

kovým vystoupením na motivy Smetano-

vy Vltavy. Naši tanečníci odjížděli domů 

s malými dárečky. 

V závěru června nás ve školce navštívila 

cvičitelka psů se svými dvěma veselými 

chundelatými psíky. Při hodinovém vy-

stoupení mohly děti oči nechat na pejs-

cích předvádějících obratné kousky. Pej-

skové dokonce i zatančili. Děti si společ-

ně s pejsky zacvičily a nechybělo ani hla-

zení a rozdávání pamlsků. 

V samém závěru školního roku přišla do 

školky ještě dentální hygienička 

v doprovodu svého kamaráda – zeleného 

zubatého dráčka. Ten dětem předvedl 

techniku správného čištění zoubků a zub-

ní hygieny.   

Kolektiv učitelek děkuje mamince Bo-

hunce Beranové za pomoc při zajišťování 

dozoru na olympiádě v Mieroszowě a 

ostatním maminkám, které pomáhaly při 

různých příležitostech. Lucce Netíkové 

děkujeme za vynikající, krásně nazdobené 

dortíčky.  Paní Lucie Fléglová a paní Pet-

ra Floková přispěly sponzorskými dary na 

rozloučení s předškoláky. Zvláštní podě-

kování patří neznámému milému dárci, 

který zaplatil dětem do MŠ roční před-

platné časopisu Pusík.  Dále děkujeme 

paní Svobodové – firmě Šiko za ušití pro-

stěradel pro školku.   

Už se moc těšíme na to, co nám přinese 

nový školní rok. 

za kolektiv učitelek MŠ Meziměstí 

Eva  Žemličková 

Letošní tábor ZŠ v Meziměstí ve Studené 

Vodě začínal poněkud dramaticky. Ještě 

nikdy se nám nestalo, že by hrozilo zruše-

ní tábora. Tři dny před začátkem tábora 

nám majitelé nabídli vrácení peněz za 

pronájem areálu. Důvodem byla porucha 

vodovodního řádu, vypadalo to, že nám 

na táboře vůbec nepoteče voda. Pak nám 

pomohli svým osobním nasazením pan 

starosta Božanova a také naše paní sta-

rostka a výluka vody se stáhla jen na 3 

dny. Ještě nikdy jsem neřešila ucpané 

záchody před nástupem našich dětí a ještě 

nikdy jsem neslyšela na svůj požadavek 

funkčnosti WC odpověď, že když neteče 

voda, tak to asi nepůjde. Ještě nikdy nám 

nevypadla dodávka potravin od nejmeno-

vané firmy, která nedodržela termín dodá-

ní a jednoduše nám jídlo nepřivezla. Ještě 

nikdy nespravovali naši vedoucí a in-

struktoři prasklá prkna v podlaze a díry ve 

střeše chatek. Ještě nikdy nám nepomáha-
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Konec školního roku 

2014/15 v MŠ Meziměstí a 

vstup do nového školního 

roku 

„ Ještě nikdy“ na táboře 



lo tolik lidí uklízet tábor před příchodem 

dětí. Děkuji svým kolegyním Romče a 

Jarče, svým kamarádům Irče, Kátě, Evě, 

Dáše, Ivě, Martinovi a Kájovi. Tábor dá-

valo do pořádku také 16 lidí z našeho 

týmu. Ještě nikdy jsme nezažili kontrolu 

z hygieny, která přijela do tábora, kde 

netekla voda. Asi jsem se modlila, aby 

náš systém splachování záchodů, mytí 

nádobí, dětí a všeho kolem toho prošel. A 

ono to prošlo. Trablů bylo opravdu po-

žehnaně. Snad proto se mi zdálo, že děti 

ještě nikdy nebyly tak pohodové a vlastně 

nikdo nezlobil. Zároveň musím říct, že 

ještě nikdy nevytvořil táborový tým tak 

dobrý program, kdy každý věděl, co má 

dělat. A když nevěděl, tak to bylo jako 

v té pohádce: …„Dáme hlavy dohroma-

dy“... Ještě nikdy jsme na táboře neměli 

kováře, živou kapelu nebo velké koloběž-

ky. Téma letošního tábora bylo: 

„Z pohádky do pohádky“ a tak nám to 

občas i fungovalo. Ještě nikdy naši kucha-

ři neslyšeli tolik chvály na své jídlo, nej-

vyšší pochvala dosáhla úrovně: „Je to 

lepší než od babičky“. Táborový život si 

užilo od 16. do 25. srpna 2015 celkem 

114 účastníků. Děkujeme za finanční pod-

poru firmě Svoboda a ZŠ v Meziměstí, 

dále za odvoz materiálu firmě Cedima, za 

dárky panu Outratovi a paní Šatarové a za 

krejčovské práce Štěpánce a Hance. Dě-

kujeme také meziměstským hasičům za 

noční přesun našich dětí. Největší dík 

patří 23 člennému táborovému týmu, kte-

rý se staral o děti, a tím vlastně dělal ra-

dost i sám sobě, protože nejkrásnější léto 

je přece kde? No, na táboře! 

Marta Zítková 

V průběhu měsíce října se uskuteční vý-

stavy středních škol na podporu volby 

povolání žáků 9. tříd základních škol. 

Společnost bon miroir s.r.o. Hronov se 

pořádáním těchto akcí zabývá již mnoho 

let. Generální záštitu nad přehlídkami 

přijali poslanci Parlamentu ČR a starosto-

vé měst Trutnova a Náchoda pan Mgr. 

Ivan Adamec a pan Jan Birke. 

Na výstavy je celkem přihlášeno téměř 40 

vystavovatelů, středních škol 

z východočeského regionu. 

Generálním sponzorem je Komerční ban-

ka, a.s., Hradec Králové.  Hlavními part-

nery jsou ATAS elektromotory Náchod 

a.s., CDS s.r.o. Náchod, Texpro Náchod 

s.r.o., Kongresové centrum ALDIS Hra-

dec Králové a Jiráskova chata KČT Dob-

rošov u Náchoda. Mediálním partnerem je 

Český rozhlas Hradec Králové.  

Spolupracujícími středními školami jsou 

Střední škola obchodu, služeb a gastrono-

mie Hradec Králové a Střední škola infor-

matiky a služeb Dvůr Králové nad La-

bem. Tisk Katalogu vystavovatelů zajiš-

ťuje tradičně Tiskárna R. Polonček Ná-

chod. Cílem akce je poskytnout žákům 9. 

tříd a jejich rodičům informace o nabídce 

oborové struktury všech typů středních 

škol pro školní rok 2016/2017.   

PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘED-

NÍCH   ŠKOL   REGIONU KRÁLOVÉ-

HRADECKO -  HRADEC KRÁLOVÉ,  

Kongresové centrum  ALDIS – úterý 6. 

10. 2015. 

PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘED-

NÍCH   ŠKOL   REGIONU  KRKONO-

ŠE – TRUTNOV,  Společenské centrum 

UFFO – čtvrtek 15. 10. 2015. 

PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘED-

NÍCH   ŠKOL   REGIONU  KLADSKÉ  

POMEZÍ – NÁCHOD,   hala Hamra – 

úterý 20. 10. 2015 .    

Výstavy jsou otevřeny rodičům a veřej-

nosti v  den konání  od  9 do 17 hodin. 

Vstup na přehlídky je bezplatný! 

14. 10. od 19:00 hod. 

ARTCAFÉ – MIKE FLETCHER 

TRIO (GB) 

Sál Kreslírna, Klášter Broumov 

Fletcher / Brice / Jozwiak je trio špičko-

vých jazzových hráčů se sídlem ve Velké 

Británii. Jejich hudba se vyznačuje lyri-

kou a lehce dobrodružným duchem mírné 

improvizace. Každý koncert je vytvářen 

spontánně, výsledný tvar skladby hudeb-

níci spřádají jak gobelín utkaný speciálně 

pro tuto příležitost. Všechny jejich sklad-

by ale mají základní kostru a motiv, který 

muzikanti pak společně ohledávají a roz-

víjejí…  

Mike Fletcher – saxofon a flétna, Olie 

Brice – kontrabas, Tymek Jozwiak – bicí. 

Pořádá: Agentura pro rozvoj Broumovska 

Rezervace vstupenek: ja-

kub.sleis@broumovsko.cz, tel. 734 570 

141 

Vstupné: 190 Kč / 150 Kč (pro členy klu-

bu ArtCafé) 

29.10 2015 od 19:00 hod. 

Projekce filmu z cyklu Promítej i ty! - 

ZEMŘÍT UKAMENOVÁNÍM 

Sál Kreslírna, Klášter Broumov 

Dokumentární 

Írán / Kanada / Nizozemsko, 2009, 73 

min. 

Lejla Mafi, Parissa a Nazanin se v očích 

íránského trestního zákoníku „provinily“ 

sexuálním stykem s příbuzným, cizolož-

stvím a zabitím. Lejlu znásilnil její bratr, 

Parissu prodával manžel a Nazanin bráni-

la sebe a svou neteř při pokusu o znásilně-

ní. Změnit zavedenou praxi není snadné, 

ale íránské ženy se nevzdávají, byť pro ně 

samé znamená veřejná obhajoba ženských 

práv obrovské riziko. Film získal na letoš-

ním Berlinale Cenu za mír a spravedlnost 

(Peace Award for Justice). 

 

Pořádá: Agentura pro rozvoj Broumovska 

Vstupné: zdarma 

 

Ve čtvrtek 15. října se sál broumovského 

kláštera Kreslírna opět otevře pro všech-

ny, kteří se chtějí dále vzdělávat a dozvě-

dět se něco nového. Zahájen tady bude již 

pátý ročník Univerzity třetího věku, na 

jejíž organizaci spolupracuje Univerzita 

Hradec Králové a Agentura pro rozvoj 

Broumovska. Místa jsou ještě volná. 

 

Přednášky se konají ve dvou semestrech – 

v zimním, od října do ledna, a v letním, 

od února do května, kdy se na poslední 

hodině tradičně předává závěrečné osvěd-

čení. „Oba semestry letošního ročníku 

jsou zaměřené na poznávání cizích zemí a 

nesou název SVĚT JE PŘECE TAK 

BLÍZKO. Do Broumova zavítají předná-

šející, kteří v konkrétní zemi nějaký čas 

žili a poznali tak nejen její přírodní krásy, 

ale i každodenní život,“ řekla Dana Čer-

notová ze spolupořádající Agentury. A na 

které země se mohou posluchači těšit? Na 

Jižní Koreu, Finsko, Subsaharskou Afri-

ku, Latinskou Ameriku a další zajímavé 

lokality.  

 

Zájemci, kteří by se chtěli ještě přihlásit 

na oba nebo i jednotlivé semestry, si mo-

hou vyžádat elektronickou přihlášku na 

adrese dana.cernotova@broumovsko.cz 

nebo se mohou registrovat osobně 

v kanceláři Agentury pro rozvoj Brou-

movska na adrese Klášterní 1. 
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BROUMOVSKÝ       

KLÁŠTER ZVE: 

Výstavy středních škol         

- informace pro rodiče 

V Broumově začne již pátý 

ročník Univerzity třetího 

věku  



 

Ve dnech 2. - 3. listopadu 2015 se 

v Kreslírně broumovského kláštera usku-

teční 2. ročník Broumovských diskusí, 

tentokrát na téma: „Mír. Jaké jsou před-

poklady mírového soužití? Aneb od sou-

sedského soužití k válčení národů...“  

Dvoudenní setkání zajímavých osobností 

politického, církevního i vědeckého živo-

ta chce připomenout 70. výročí konce 2. 

světové války. Svou účast již potvrdili 

nebo předběžně přislíbili: profesor Jan 

Sokol, geolog a klimatolog Václav Cílek, 

kazatel Rostislav Staněk, diplomat Petr 

Tůma a další… 

Tentokrát si na konferenci chceme klást 

například i takové otázky: Je mírové sou-

žití v zemích EU trvale zajištěno? Jak 

bychom se měli chovat, abychom žili 

v míru? Můžeme žít v míru a konsensu 

vždy a se všemi? Na čem je postavené 

mírové soužití? Existují globální univer-

zální hodnoty, je možné dosáhnout světo-

vého míru? Lze bránit mír zbraněmi? 

Broumovské diskuse jsou přístupné široké 

veřejnosti. Zájemci se mohou registrovat 

na adrese: 

dana.cernotova@broumovsko.cz 

Letošní jaro pro nás zůstane smutným 

obdobím, odešla naše maminka, paní Bo-

hunka Zimová, která by se dožila 3. 10. 

2015 devadesáti let a oslavila také svůj 

svátek. Tichou vzpomínkou vzpomenou 

dcera Hana s rodinou, syn Jaroslav 

s rodinou a ostatní přátelé. 

V sobotu 29. 8. 2015 uzavřeli manželství: 

Petra Mžiková a Milan Verner. Novo-

manželům přejeme na jejich společné 

cestě životem hlavně hodně štěstí, lásky a  

porozumění. 

Prodej pozemků v Meziměstí 

Prodám pozemky v Meziměstí o výměře  

cca 2 000 m². Pozemky jsou ve schvále-

ném Územním plánu Meziměstí  navr-

ženy k možné výstavbě rodinného domu. 

Další informace, včetně ceny, budou sdě-

leny po telefonu. Při rychlém jednání 

možnost slevy!!! 

Kontakt: 778 022 888 

Přijmeme montéra krbů a kamen 

Nabízíme: mzdové ohodnocení, po zapra-

cování HPP 

Požadujeme: zručnost, zodpovědnost, 

samostatnost, řidičský průkaz 

Bližší informace na tel : 776 263 574 

Prodej bytu 

2+1 v OV, 62 m2, v Tovární ulici. 

tel.: 608 935 340 

Prodej zahrady s chatou 

v Jiráskově Čtvrti – 656 m2 

tel.: 608 935 340 

V měsíci říjnu se můžete těšit například 

na tyto nové knihy: 

Hannah Sophie: Bludná sdělení; Po-

irot: Vraždy s monogramem; Ztráty a 

lži 

Na stránkách knih S. Hannahové se mů-

žeme setkat s novými případy Hercula 

Poirota známého z detektivek Agathy 

Christie. 

Kocábová Natálie: Tohle byl můj pokoj 

Román Tohle byl můj pokoj je generační 

výpovědí autorky, jež se blíží třicátému 

roku věku a čím dál víc si uvědomuje, co 

je v životě opravdu důležité. Její hrdinka 

se konfrontuje se svou minulostí, se svou 

rodinou a se smrtí, jejíž neustálou přítom-

nost v lidském životě si uvědomuje čím 

dál víc. Městský román překypující nad-

přirozenými a halucinačními, až surreál-

nými obrazy vyjadřuje existenciální úz-

kost a strach před převzetím odpovědnosti 

a příklonu k prostým životním hodnotám. 

Lagercrantz David: Dívka v pavoučí 

síti 

Pokračování trilogie Stiega Larssona Mi-

lénium. 

Goldflam Arnošt: TATA a jeho syn 

Soubor sedmnácti povídek známého dra-

matika a spisovatele, věnovaných příbě-

hům i historkám, jejichž protagonistou je 

autorův otec - tata. S humorem, který 

osobitým způsobem navazuje na Karla 

Poláčka, zachycuje autor zejména padesá-

tá a šedesátá léta minulého století, tehdej-

ší Brno, atmosféru čerstvě instalovaného 

komunistického režimu i situaci jedné 

židovské rodiny v tom všem.  

Knihovna je otevřena: 

pondělí, úterý a čtvrtek: 9 - 11 / 13 - 17 

sobota: 7 - 9  

Na vaši návštěvu se těší Martin Slavík, 

knihovník.  

Tel.: 724 511 052 

Email: knihovna@mezimesti.cz 
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2. Broumovské diskuse na-

bídnou setkání a debaty se 

zajímavými osobnostmi 

Vzpomínka 

Blahopřání 

INZERCE 

Městská knihovna 




